
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA
Ufficio IX Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta

IL DIRIGENTE
VISTA

-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 
;

VISTO
del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente Ordinanza è escluso dalle 

;

VISTA la domanda presentata dalla docente Valentina Sapio, nata il 24.12.1990,
m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.13095916.23-06-2024
prima fascia delle GPS per la classe di concorso ADMM e nella seconda fascia delle GPS 
per le classi di concorso A001, A009, A017, A037, A008, A054, A060, A016 e A047;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 13272 del 08.07.2024, con cui è stata conferita 
delega a scuole polo allo svolgimento delle attività di valutazione dei titoli dichiarati dagli 
aspiranti nelle istanze presentate

88, laddove si evince che di 
Caserta è stato delegato per la valutazione della classe di concorso A009;

VISTA la nota prot. n. 2597 del 31.07.2024, con cui Mattei di 
Caserta ha escluso la docente Valentina Sapio, nata il 24.12.1990 dalla graduatoria di II
Fascia Gps e I
concorso A009 in quanto il ;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 18593 del 10.09.2024 di pubblicazione delle
Graduatorie Provinciali per le Supplenze della provincia di Caserta valevoli per il biennio
2024/2026;

VISTA l ordinanza cautelare n. cronol. 5565/2025 del 04/02/2025 con cui il Tribunale di Napoli 
Nord 14182/2024 avverso il decreto 

proposto dalla docente Valentina Sapio, nata il 24.12.1990 secondo cui 

fascia delle GPS della provincia di Caserta per la classe di concorso A09 nonché dichiara il 
diritto della ricorrente ad essere inserita nella I fascia delle graduatorie provinciali 

.

VISTA la comunicazione a mezzo pec acquisita al protocollo n. 2432 del 07.02.2025 con cui il 
procuratore della docente Valentina Sapio ha precisato 
diritto ad essere reinserita nella II fascia delle GPS, biennio 2024/2026, per la classe di 

;

VISTO la nota prot. n. 580 del 13.05.2025, con cui di 
Caserta ha disposto 
24/12/1990 - , nella II fascia delle G.P.S. valevoli per il biennio 

con il punteggio di 96;

FATTO SALVO effetto del controllo sulle dichiarazioni rese da aspirante ai sensi del D.P.R. 
445/2000, che dovrà essere effettuato, da parte della istituzione scolastica statale ove 

riferimento;

CONSIDERATA ;



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA
Ufficio IX Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta

DISPONE

In esecuzione dell ordinanza cautelare n. cronol. 5565/2025 del 04/02/2025 di cui in premessa, 
l della docente Valentina Sapio, nata il 24.12.1990, nella seconda fascia delle GPS per la 
classe di concorso A009 e nelle relative graduatorie di istituto di terza fascia con il punteggio di 96.

88
primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettuerà, tempestivamente, i 
controlli delle dichiarazioni presentate rispetto a tutti i titoli autocertificati.

giudizio di merito.

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
.

IL DIRIGENTE
Monica MATANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice

U.O. Reclutamento del personale docente e educativo 
AC/AV
Tel. 0823.2482 05/26
e-mail: antonio.credentino1@istruzione.it
e-mail: antonio.ventrone2@istruzione.it

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche
di ogni ordine e grado della Provincia

Al sito web

Firmato digitalmente da
MATANO MONICA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


